
 

 

 

pořádá ve dnech 

21. března až 24. března 2016 

 

 

Pedagogické dny 2016 

 

www.uhk.cz/pdf



 

 

 

 

 

Univerzita Hradec Králové 

v rámci Pedagogických dnů  

dne 23. března 2016 

pořádá hlavní přednášku, 

kterou prosloví  

prof. PhDr. Martin Hilský, CSc., dr. H. c., MBE, 

profesor anglické literatury, držitel Národní 

ceny Česká hlava z roku 2015. 

 

Místo: aula OSV 

Čas: 14:00 hod. 

 

 



 

 

 

Hudební katedra PdF UHK 

ve spolupráci s  

Filharmonií Hradec Králové 

pořádají 

ve středu 23. března 2016 od 19:30 hod. 

v sále Filharmonie Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, HK 

Slavnostní koncert PdF UHK 

Program: J. S. Bach:  Koncert pro klavír f moll, BWV 1056 

W. A. Mozart: árie Zerliny z 1. dějství op. Don Giovanni 
Batti, batti, o bel Masetto 

     árie Dorabelly z 2. dějství op. Cosi fan tutte 
     É amore un ladroncello 

     Koncert pro klavír G dur, KV 41 

A. Vivaldi:  Koncert pro čtvery housle a orch. B dur, RV 553 

A. Lortzing:   árie Hannchen z op. Opernprobe  

  G. Verdi:    árie Oscara z op. Un ballo in mastera 

  R. Schumann Koncert pro klavír a moll, 1. věta 

 
Účinkují: studenti a absolventi Hudební katedry PdF UHK 

Komorní filharmonie Pardubice 

  dir. Pavel Šnajdr 



 

 

 

Pedagogická fakulta 

pořádá 

v pondělí 21. března 2016 od 20:00 hod. 

ve dvoraně Objektu společné výuky koncert skupiny Mastix 

Jedná se o skupinu herců Klicperova divadla. Koncert se koná 

při příležitosti Dne učitelů. 

  
Hostem večera bude brněnská skupina Narcotic Fields. 

Akce je pořádána ve spolupráci s Klicperovým divadlem. 



 

 

 
 

 

Pedagogická fakulta 

 

pořádá 

ve spolupráci několika kateder a ústavů akci nazvanou 
 
 
 

Speciální kapka 
 

 

Podpoříme dárcovství krve a registr kostní dřeně. Vzhledem  
k velkému počtu potenciálních prvodárců se bude celá akce 

organizovat do více dní, které budou upřesněny prostřednictvím 
sociálních sítí. Dárcovství se dobrovolně zúčastní studenti a studentky 

Pedagogické fakulty a další zájemci. 
 
 
 
 
 

Akce se koná pod patronací  
Katedry speciální pedagogiky a logopedie a Ústavu primární a 

preprimární edukace 

  



 

 

 

Pedagogická fakulta 

Spolupořádá 

běh s názvem Vyběhneme s násilím 

 
Akce je pod patronací Katedry sociální patologie a sociologie  



 

 

Obsah 
PONDĚLÍ 21. BŘEZNA ........................................................................................................ 9 

Děkanát PdF ........................................................................................................................................ 9 

Hudební katedra .................................................................................................................................. 9 

Katedra sociální patologie a sociologie ............................................................................................... 9 

Katedra slavistiky ................................................................................................................................. 9 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie ........................................................................................ 10 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 10 

Ústav primární a preprimární edukace ............................................................................................. 10 

Katedra sociální pedagogiky .............................................................................................................. 11 

Katedra německého jazyka a literatury ............................................................................................. 11 

Katedra filozofie a společenských věd FF .......................................................................................... 11 

ÚTERÝ 22. BŘEZNA .......................................................................................................... 12 

Děkanát PdF ...................................................................................................................................... 12 

Historický ústav FF ............................................................................................................................. 12 

Hudební katedra ................................................................................................................................ 12 

Katedra anglického jazyka a literatury .............................................................................................. 12 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL .............................................................................. 12 

Katedra českého jazyka a literatury .................................................................................................. 13 

Katedra chemie PřF ........................................................................................................................... 13 

Katedra pedagogiky a psychologie .................................................................................................... 13 

Katedra slavistiky ............................................................................................................................... 14 

Katedra sociální pedagogiky .............................................................................................................. 14 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie ........................................................................................ 15 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 15 

Ústav primární a preprimární edukace ............................................................................................. 15 

Katedra matematiky PřF .................................................................................................................... 15 

STŘEDA 23. BŘEZNA ........................................................................................................ 17 

Děkanát PdF ...................................................................................................................................... 17 

Katedra anglického jazyka a literatury .............................................................................................. 17 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL .............................................................................. 17 

Katedra českého jazyka a literatury .................................................................................................. 17 

Katedra pedagogiky a psychologie .................................................................................................... 17 

Katedra kulturních a náboženských studií......................................................................................... 18 

Katedra německého jazyka a literatury ............................................................................................. 19 

Katedra slavistiky ............................................................................................................................... 19 

Katedra sociální pedagogiky .............................................................................................................. 19 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 19 

ČTVRTEK 24. BŘEZNA ...................................................................................................... 21 

Děkanát PdF ...................................................................................................................................... 21 



 

 

Hudební katedra ................................................................................................................................ 21 

Katedra německého jazyka a literatury ............................................................................................. 22 

Katedra pedagogiky a psychologie .................................................................................................... 22 

Katedra sociální patologie a sociologie ............................................................................................. 22 

Katedra sociální pedagogiky .............................................................................................................. 22 

Katedra tělesné výchovy a sportu ..................................................................................................... 23 

Katedra technických předmětů ......................................................................................................... 24 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 24 

Katedra matematiky PřF .................................................................................................................... 25 

Katedra fyziky PřF .............................................................................................................................. 25 

Katedra informatiky PřF .................................................................................................................... 25 

 

 



   

 

Pondělí 21. března 

Děkanát PdF 

D – DUR (Den dětí, učitelů a rodičů) 

 typ akce: workshop pro rodiče s dětmi a učitele 

 garant: Mgr. Václav Víška, Ph.D., studenti učitelství pro 1 stupeň ZŠ 

 místnost a čas konání: budova OSV – atrium, SM1, SM2, 15:00 – 18:00 hod. 

 anotace: zábavně-vzdělávací program nejen pro děti 1. stupně základních škol, děti z MŠ 

pod organizací studentů. Vezměte své děti a přijďte si pohrát a pobavit se. 

Hudební katedra 

Tóny jara 

 typ akce: přednáška a hudební dílna 

 určeno: pedagogům MŠ, ZŠ1 a studentům PdF, vychovatelé školních zařízení 

 lektor: Prof. PhDr. Eva Jenčková, CSc. 

 místnost a čas konání: F3, 9:00 – 11:00 hod.  

 anotace: Pedagogické využití pohybových her v hudební výchově v zážitkové, poznávací a 

relaxační práci s hudbou. Hry pro rozvoj hudebnosti, jemné motoriky a kvality dětské řeči. 

Komplexní hudebně pedagogická práce s říkadly a písněmi pro děti na jarní téma 

(přednáška a hudební workshop) 

Katedra sociální patologie a sociologie 

Rande s předsudkem  

 typ akce: společenská akce 

 garant: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

 místnost a čas konání: prostory horního patra atria OSV, 10:00 – 11:30 hod., 

13:00 – 14:30 hod. 

 další informace: setkání se zajímavými lidmi, kteří by mohli být nositeli předsudků, ale 

přesto jsou pozitivními vzory 

Katedra slavistiky 

Petrohrad a Karélie, aneb letní zacházení na deštivém severozápadě 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Bc. Ondřej Vokatý 

 místnost a čas konání: A1, 10:00 – 11:30 hod. 

 

 

 

 



   

 

В. В. Билибин: Роковая скамейка В. В. Билибин: Молчание 

 typ akce: vystoupení studentské divadelní skupiny Inspirace pod vedením doc. Galiny 

Kosych (představení v ruském jazyce) 

 garant: doc. Galina Kosych 

 místnost a čas konání: A1, 12:30 hod. 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 

Věra Čáslavská – o životě a sportu 

 typ akce: přednáška 

 garant: doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. 

 přednášející: Věra Čáslavská 

 místnost a čas konání: AULA OSV, SM2, 13:00 – 15:00 hod. 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

Výstava studentů KVKTT 

 typ akce: výstava 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: Galerie T, 9:00 – 18:00 hod. (celý týden) 

Workshop: Knižní vazba 

 typ akce: workshop 

 garant: Bc. at Bc. Věra Prášilová 

 místnost a čas konání: P13 (Pivovar), 9:30 – 14:30 hod. (omezený počet míst, hlaste se do 

18. 3. 2016 na vera.prasilova@uhk.cz 

Ústav primární a preprimární edukace 

Česká percepce smrti v kontextu thanatopedagogické terapie 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Martin Skutil, Ph.D. 

 přednášející: prof. Józef Binebesel (Univerzita v Toruni, Polsko) 

 místnost a čas konání: A18, 10:00 – 12:00 hod. 

Jak se žije dětem v rozvojových zemích 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Martin Skutil, Ph.D. 

 přednášející: Bc. Kristýna Nnaji (ADRA)  

 místnost a čas konání: A18, 12:30 – 14:00 hod. 

 

 



   

 

Katedra sociální pedagogiky 

Přednáška profesora Schreurse (Saxon University) - Trend to participation 

society in NL 

 typ akce: přednáška 

 garant: Ing. Stanislav Michek, Ph.D. 

 přednášející: prof. Hans Schreurs (Saxion University of Applied Sciences) 

 místnost a čas konání: A17, 10:45 – 12:20 hod. 

Katedra německého jazyka a literatury 

Úvodní setkání se zahraničními hosty 

 typ akce: setkání 

 garant: doc. Jana Ondráková 

 místnost a čas konání: A28, 17:30 – 19:40 hod.  

Katedra filozofie a společenských věd FF 

„Oni si tam jen hrají…“ 

 typ akce: workshop 

 garant: Mgr. Hana Šebestová 

 místnost a čas konání: A10, 11:00 – 13:00 hod. 

 popis akce: Studenti oboru učitelství pro 2. stupeň ZŠ - občanská nauka zvou žáky základních 

škol i učitele Výchovy k občanství na workshop. Aktivity jsou zaměřené především na 

metodu didaktická hra ve smyslu cílevědomě navozovaného a řízeného učení s důrazem na 

hodnotovou reflexi. 

 další informace: v případě zájmu celých tříd žádáme o rezervaci na hana.sebestova@uhk.cz 

do 17. 3. 2016 

mailto:hana.sebestova@uhk.cz


   

 

Úterý 22. března 

Děkanát PdF 

Každý může být úspěšný 

 typ akce: etická výchova v praxi (ukázka výuky s 24 žáky 1. stupně ZŠ) 

 přednášející: Mgr. Hartmanová, ZŠ Mandysova Hradec Králové  

 místnost a čas konání: A16, 9:00 – 11:00 hod. 

Setkání s fakultními učiteli 

 typ akce: společenské a pracovní setkání 

 garant: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.  

 místnost a čas konání: Koncertní síň Petra Ebena (učebna P4), 17:00 hod. 

Historický ústav FF 

Československý parlament v měsících Pražského jara  

 typ akce: přednáška 

 přednášející: doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 

 místnost a čas konání: A14, 14:00 – 15:00 hod. 

Hudební katedra 

Tóny okolo nás a v nás 

 typ akce: workshop s pěveckými, instrumentálními a muzikoterapeutickými aktivitami a 

technikami 

 určeno: stávajícím i budoucím učitelům HV na 1. a 2. stupni ZŠ 

 lektor: PhDr. Helena Karnetová 

 místnost a čas konání: F3, 13:00 – 14:30 hod. 

 Z důvodu omezené kapacity učebny je nutné účast na tomto workshopu předem nahlásit u 

referentky katedry (tel. 495 063 115 nebo e-mail: ludmila.malirova@uhk.cz) 

Katedra anglického jazyka a literatury 

Anglofonní konference 

 typ akce: konference 

 místnosti a čas konání: A25, A23, A24, A11, 7:00 – 20:00 hod. 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL 

Frankofonní konference 

 typ akce: konference 

 místnost a čas konání: A10, A11, 7:00 – 20:00 hod. 

mailto:ludmila.malirova@uhk.cz


   

 

Katedra českého jazyka a literatury 

Didaktika češtiny jako cizího jazyka 

 typ akce: Přednáška – specifické aspekty ve vyučování češtiny jako cizího jazyka, příprava 

budoucích učitelů českého jazyka v povinně volitelném semináři a představení nového 

programu CŽV KČJL – Čeština pro žáky/studenty s jiným mateřským jazykem. 

 přednášející: Mgr. Hana Voralová  

 místnost a čas konání: A26, 13:00 – 14:00 hod. 

 určeno: studentům a učitelům českého jazyka 

Gender jako téma v hodinách českého jazyka a literatury 

 typ akce: Přednáška – možné využití genderové tématiky v hodinách českého jazyka – v 

mluvnici, slohu i literatuře. Způsoby integrace tohoto tématu do jiného předmětu než do 

společenskovědního základu, především ve spojitosti s literaturou, médii, reklamou, 

vyprávěním a analýzou běžné komunikace.   

 přednášející: Mgr. Martin Markoš  

 místnost a čas konání: A26, 17:00 – 18:00 hod. 

 určeno: studentům a učitelům českého jazyka 

Katedra chemie PřF 

Učitelství chemie v Hradci Králové: minulost, současnost a perspektivy 

 typ akce: přednáška s diskusí, výstava publikací 

 přednášející: prof. Ing. Karel Kolář, CSc., prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D.  

 místnost a čas konání: LCH4, 10:00 – 14:00 hod. 

NESSI – lab 

 typ akce: workshop jednoduchých přírodovědných experimentů 

 přednášející: prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., studenti PřF UHK 

 místnost a čas konání: LCH3, 10:00 – 14:00 hod. 

Počítač umí měřit 

 typ akce: workshop přírodovědných experimentů s počítačovým měřícím systémem 

 přednášející: dr. Veronika Machková a studenti PřF, doc. Andrej Šorgo (Univerzita Maribor) 

 místnost a čas konání: LCH5, 10:00 – 12:00 hod. 

Katedra pedagogiky a psychologie 

Etická výchova prakticky (celodenní akce) – oficiální zahájení akce  

 typ akce: celodenní workshopy 

 garant: Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A28, 10:00 – 10:15 hod. 

 

 

 



   

 

Etická výchova prakticky – studenti etické výchovy v akci  

 typ akce: workshop – ukázka práce učitele etické výchovy se skupinou žáků 2. stupně ZŠ 

 garant: PhDr. Eva Švarcová, Ph.D., Mgr. Irena Loudová, Ph.D. 

 cílová skupina: žáci ZŠ 

 místnost a čas konání: A28, 10:15 – 12:00 hod. 

1. stanoviště 4. podlaží u učebny A28 

2. stanoviště 4. podlaží u pracovny 34160 

3. stanoviště 4. podlaží východní respirium 

4. stanoviště 4. Podlaží západní respirium 

Etická výchova prakticky – expert v akci 

Workshop 1: Když etická výchova hledá odpovědi na aktuální otázky  

 typ akce: workshop 

 přednášející: Mgr. Hana Brichová 

 cílová skupina: učitelé ZŠ/SŠ, studenti PdF 

 místnost a čas konání: A28, 14:00 – 15:30 hod. 

 garant: Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 

 další informace: Zkušená učitelka etické výchovy nabízí inspiraci, jak flexibilně a účinně 

reagovat na aktuální témata, která hýbou třídou, školou, městem, světem. Jeho obsahem 

budou prožitkové aktivity, které pomohou žákům hledat odpovědi na globální problémy 

současného světa a porozumět souvislostem. 

Katedra slavistiky 

Máme skoro hotovo V 

 typ akce: Studentské prezentace diplomových prací 

 garant: Mgr. Miroslav Půža, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A17, 9:30 – 10:30 hod. 

Teď ještě přepsat ruské názvy do latinky. Zvládnete to? 

 garant: PhDr. Jindřich Kesner, CSc. 

 místnost a čas konání: A17, 10:30 – 11:30 hod. 

 další informace: prezentace transkripce a transliterace 

Katedra sociální pedagogiky 

Kreativita – důležitý nástroj vzdělávání 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Dáša Mendelová, PhD. (Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave) 

 místnost a čas konání: A18, 8:15 – 9:50 hod. 

Digitální hry jako fenomén mediální kultury 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Dr. Jana Radošinská, PhD. (Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave) 

 místnost a čas konání: A18, 12:25 – 14:00 hod. 



   

 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie  

Jak psát a rozumět si? 

 typ akce: workshop tvorby snadno srozumitelných textů 

 přednášející: PhDr. Jana Dlouhá, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A1, 13:00 – 16:00 hod. 

 další informace: náplní workshopu bude metodika tvorby snadno srozumitelných textů 

určených pro osoby s mentálním postižením.  Aktivity se zúčastní klienti o.p.s. Skok do 

života (Hradec Králové) a Denní stacionář NONA. (Nové Město nad Metují). Seminář je 

určen odborné i laické veřejnosti, studentům. 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

Implicitní teorie učitelů o tvořivosti (závěry z výzkumu) 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Kateřina Štěpánková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: P7, 9:00 – 10:00 hod. 

Dezén a jeho vymezení 

 typ akce: výstava klauzurních a semestrálních prací studentů 2. ročníků oboru Textilní 

tvorba – návrhy na bytové textilie pro trendy 2015/2016 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 místnost a čas konání: Galerie P, Pivovar, 22. 3. 2016 – 30. 4. 2016 9:00 – 17:00 hod. 

Ústav primární a preprimární edukace 

Romské dítě ve škole 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Nikola Taragoš (Romodrom) 

 místnost a čas konání: A1, 10:00 – 12:00 hod. 

Katedra matematiky PřF 

Orientujete se v ekonomických pojmech? 

 typ akce: několik ekonomických zajímavostí a dotazů na ověření Vašich znalostí 

 cílová skupina: učitelé ZŠ/SŠ, studenti PdF, PřF 

 přednášející: Ing. Pavel Hanuš  

 místnost a čas konání: C3, 14:00 – 15:00 hod. 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Z příhodné hmoty (hlíny, řepy) udělej krychli aneb Umocňování a odmocňování 

před 100 lety 

 typ akce: praktický seminář věnovaný historickému způsobu umocňování a odmocňování 

dvěma a třemi. Předvede algoritmy běžně vyučované na dřívějších školách a ukáže jejich 

zajímavé souvislosti se současnou výukou mnohočlenů, algebraických výrazů a derivace 

 cílová skupina: učitelé ZŠ/SŠ, studenti PdF, PřF 

 přednášející: Mgr. Lukáš Vízek  

 místnost a čas konání: C3, 15:00 – 16:00 hod. 



 
 

Pedagogické dny 2016 

Středa 23. března 

Děkanát PdF 

Práce s tablety 

 typ akce: workshop 

 garant: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 

 přednášející: EDULAB 

 cílová skupina: studenti, oboroví didaktici, učitelé z praxe 

 místnost a čas konání: A16, 9:00 – 14:00 hod. 

Katedra anglického jazyka a literatury 

Anglofonní konference 

 typ akce: konference 

 místnosti a čas konání: A25, A23, A24, A11, 7:00 – 20:00 hod. 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL 

Frankofonní konference 

 typ akce: konference 

 místnost a čas konání: A10, A11, 7:00 – 20:00 hod. 

Katedra českého jazyka a literatury 

Mluvená čeština – popelka? Záleží na nás… 

 typ akce: přednáška 

 garant: doc. Mgr. Václav Martinec 

 místnost a čas konání: A1, 10:00 – 12:30 hod. 

 další informace: Jak mluvíme v běžném životě, ve škole, v parlamentu i na divadle? 

Posluchačům přednášky nabízíme „rychlokurz“ rozeznělé mluvy. 

Katedra pedagogiky a psychologie 

Být sama sebou 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Markéta Levínská, Ph.D. 

 cílová skupina: učitelé ZŠ/SŠ, studenti PdF 

 místnost a čas konání: A28, 9:00 – 10:30 hod. 

 další informace: příběh romské sociální terénní pracovnice 

 

 



 
 

Pedagogické dny 2016 

Etická výchova prakticky – expert v akci 

Workshop 2: Práce s emocemi v etické výchově 

 typ akce: workshop 

 přednášející: Ing., Mgr. Marie Nováková 

 cílová skupina: učitelé ZŠ/SŠ, studenti PdF 

 místnost a čas konání: A28, 14:00 – 16:00 hod. 

 garant: Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 

 další informace: další zkušená lektorka nabídne ukázku, jak lze v etické výchově prací se 

emocemi přispívat ke změně sociálního klimatu ve škole.  

Katedra kulturních a náboženských studií 

Hranice Evropy – konference  

 typ akce: sympozium ve spolupráci s think tankem Evropské hodnoty 

 garant: doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D. 

 místnost a čas konání: aula OSV, 9:00 – 12:00 hod. 

 Program: 

 9:00 – 10:00 - Univerzita jako garant evropské vzdělanosti? Role akademické obce v 

současné evropské společnosti. 

 Libor Grubhoffer, Václav Umlauf, Zdenka Sokolíčková (moderátor) 

 Diskuse o vzdělanosti v současné Evropě a společenské angažovanosti 

univerzit. Kam sahá společenská odpovědnost univerzit? Jakým způsobem se 

mají zapojovat do veřejné diskuze? Jaké jsou hranice politické angažovanosti 

akademické obce? Jsou univerzity garantem vzdělanosti nebo jen nástrojem 

na produkci absolventů? 

 10:15 – 11:45 - Hledání hranic Evropy - kde začínají a končí evropské hodnoty. 

 Petr Fischer, Petr Kolář, Tomáš Petráček, Zdenka Sokolíčková, David Bouma 

(moderátor) 

 Diskuze na téma hledání evropských hodnot. Hledání hranic Evropy v 

historické, geografické perspektivě. Je evropský hodnotový systém 

vyjádřením partikulární evropské kultury nebo odráží univerzální lidské 

hodnoty. 

 

 

 

 

 



 
 

Pedagogické dny 2016 

Katedra německého jazyka a literatury 

Setkání zahraničních hostů katedry 

 typ akce: přednášky 

 místnost a čas konání: A6, 8:00 – 12:00 hod. 

 Program:  

 8:15 – 8:55 hod. – zahájení zahraniční sekce PD, prezentace zahraničních univerzit 

 9:00 – 9:55 hod. –  Setzko Risch, KU Eichstätt „Ansätze einer Methodik/Didaktik 

einer außereuropäschen Sprache“ 

 10:00 –10:55 hod. – Jana Juhásová, KU Ružomberok, SK  „Language learning with 

songs and music“ 

 11:00 – 11:55 hod. – Paulína Šedíková Čuhová, KU Ružomberok, SK „Porajmos 

v slovenskej a nemeckej povojnovej literatúre“ 

  12:00 – 12:45 hod. – Setzko Risch, KU Eichstätt „Japanische Kultur und Sprache“ 

Katedra slavistiky 

Myslíte si, že znáte Rusko? 

 typ akce: vědomostní soutěž tříčlenných družstev   

 garant: Mgr. Jaroslav Sommer 

 místnost a čas konání: A17, 9:30 – 12:00 hod. 

 další poznámka: (zájemci, trojice i jednotlivci, nechť kontaktují J. Sommera do 10. 3. na 

adrese jaroslav.sommer@uhk.cz)  

Katedra sociální pedagogiky 

Motivational interviewing 

 typ akce: přednáška 

 garant: Ing. Stanislav Michek, Ph.D. 

 přednášející: prof. Hans Schreurs (Saxion University of Applied Sciences) 

 místnost a čas konání: A18, 9:05 – 10:30 hod. 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

To je Řím - umělecké památky Říma napříč staletími 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. et. Mgr. Klára Zářecká, Ph.D. 

 místnost a čas konání: P6, 10:00 – 11:30 hod. 

Konceptuální tendence v literatuře 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. et MgA. Markéta Magidová 

 místnost a čas konání: P6, 14:05 – 14:55 hod. 

mailto:jaroslav.sommer@uhk.cz


 
 

Pedagogické dny 2016 

Seminář: Žakárové tkaniny 

 typ akce: seminář 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 přednášející: Ing. Brigita Kolčavová Sirková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: P7, 11:00 – 12:30 hod.



 
 

Pedagogické dny 2016 

Čtvrtek 24. března 

Děkanát PdF 

K čemu je nám mentoring 

 typ akce: Vyzkoušejte tento moderní prostředek zkvalitňování práce učitelů pod dohledem 

zkušené mentorky - Mgr. Věry Krejčové, Ph.D.  

 místnost a čas konání: A16, 9:00 – 11:00 hod. 

Hudební katedra 

Práce s notačním programem Capella 

 typ akce: workshop 

 určeno: učitelům ZUŠ, učitelé hudební výchovy základních a středních škol 

 lektor: Mgr. Jiří Skopal, Ph.D. 

 místnost a čas konání: F1, 10:00 – 11:30 hod. 

 poznámka: z důvodu omezené kapacity učebny je nutné účast na tomto workshopu 

předem nahlásit u referentky katedry (tel. 495 063 115 nebo e-mail: 

ludmila.malirova@uhk.cz) 

Zpěvák na koncertním pódiu/na jevišti 

 typ akce: workshop zaměřený na pohyb zpěváka na jevišti 

 určeno: studenti, učitelé ZUŠ 

 lektor: Mgr. et. MgA. Markéta Štefaniková  

 místnost a čas konání: F2, 10:00 – 12:00 hod. 

 poznámka: je možná aktivní i pasivní účast. Zájemci o aktivní účast se přihlásí do 4. 3. 2016 

elektronicky na adrese ludmila.malirova@uhk.cz (v přihlášce uvedou chystaný repertoár na 

workshop) a doručí noty pro korepetitora elektronicky nebo poštou (Hudební katedra PdF 

UHK, Velké nám. 32, 500 03 Hradec Králové). K cizojazyčnému repertoáru musí být na 

workshopu k dispozici doslovný překlad textKatedra německého jazyka a literatury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ludmila.malirova@uhk.cz
mailto:ludmila.malirova@uhk.cz


 
 

Pedagogické dny 2016 

Katedra německého jazyka a literatury 

Setkání zahraničních hostů katedry 

 typ akce: přednášky 

 místnost a čas konání: A26, 8:00 – 15:00 hod. 

 Program:  

 8:15 – 9:00 hod. – Petra Besedová, UHK - Příběh hudby. Odraz německé literatury v 

hudbě. Praktický workshop s ukázkami 

 9:05 -  10:00 hod. -  Naděžda Heinrichová, UHK -  Deutsche Prosa nad dem Jahre 

2000 (Aktuelle Tendenzen, thematische Vielfalt, Autoren. 

  10:05 – 11:25 hod. – Marie Müllerová , UHK - Deutsch einmal anders 

 11:30 – 12:45 hod. – Milena Oda - Napíšeme spolu báseň - workshop kreativního 

psaní (v němčině i češtině) 

 12:50 – 13:45 hod. – Jana Stöckeler, UHK  - Aktuelle deutschsprachige Literatur - 

ansehen und anfassen: Präsentation 

Katedra pedagogiky a psychologie 

Etika před lavicemi 

 anotace: Přednáška  

 cílová skupina: pedagogové, studenti 

 garant: doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A28, 10:00 – 11:30 hod. 

Katedra sociální patologie a sociologie 

Studentská socialia 

 typ akce: konference 

 garant: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A6, 13:00 – 17:00 hod. 

Stanislav Motl – diskuze nad historickými tématy 

 typ akce: přednáška 

 garant: PhDr. Josef Kasal, Ph.D. 

 přednášející: Stanislav Motl 

 místnost a čas konání: AULA OSV, 13:00 – 15:30 hod. 

Katedra sociální pedagogiky 

Sociální uznání v globálním měřítku – možnosti a limity mediální reflexe 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: JUDr. Mgr. Martin Solík (Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave) 

 místnost a čas konání: A17, 8:15 – 9:50 hod. 



 
 

Pedagogické dny 2016 

Transformace novinářství v kontextu informačních technologií z pohledu 

mladých lidí 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: doc. Dr. Ján Višňovský, PhD. (Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave) 

 místnost a čas konání: A17, 10:00 – 11:30 hod. 

RTVS (Rozhlas a televízia Slovenska) jako zprostředkovatel hodnot a její vliv na 

vzdělávání 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Juliána Mináriková, PhD. (Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave) 

 místnost a čas konání: A17, 11:30 – 13:10 hod. 

Katedra tělesné výchovy a sportu 

Hlava nehlava – aneb cesta do hlubin sportovcovy duše 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Dana Feltlová, Ph.D. 

 přednášející: Josef Marha, Hokejový reprezentant ČR v letech 1994 – 2001, 2001 – 2013 

švýcarská liga NLA, 2013 – 2014 HC Pardubice a HC Hradec Králové 

 místnost a čas konání: A1, 12:30 – 13:15 hod.  

Test motoriky pro děti MABC-2: nový diagnostický nástroj pro českou 

psychologii, speciální pedagogiku a kinantropologie 
 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Dana Feltlová, Ph.D. 

 přednášející: Prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta 

tělesné kultury 

 místnost a čas konání: A1, 13:30 – 14:15 hod.  

Tělesná zdatnost u českých adolescentů 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Dana Feltlová, Ph.D. 

 přednášející: Mgr. Lukáš Rubín, Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury 

 místnost a čas konání: A1, 14:30 – 15:15 hod.  

Funkční potraviny pro sportující s diabetes mellitus, jsou na dosah? 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Dana Feltlová, Ph.D. 

 přednášející: MUDr. David Neumann, Ph.D., PhDr. Ivan Růžička, Ph.D., Fakultní nemocnice 

Hradec Králové, Dětská klinika, lékař; Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta,  

 místnost a čas konání: A1, 15:30 – 16:15 hod.  

 

 

 



 
 

Pedagogické dny 2016 

Pohybová akademie KTVS 

 typ akce: sportovní akademie 

 garant: Mgr. Dagmar Vodehnalová 

 místnost a čas konání: atrium OSV, 17:00 – 21:00 hod. 

 další informace: v programu vystoupí žáci MŠ Kampanova, studenti oborů ZS1, TV, členové 

Univerzitního sportovního klubu a další vystupující. 

Katedra technických předmětů 

Modernizace vysokoškolské výuky technických předmětů 2016 

 typ akce: konference 

 garant: prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc. 

 místnost a čas konání: A18, 8:00 – 16:00 hod. 

 další informace: Hlavním tématem konference v letošním roce bude „Kdo myslí na 

budoucnost studuje techniku“. Konference chce podpořit a diskutovat reálné možnosti 

ovlivnění zájmu žáků o studium na středních i vysokých školách. Konference navazuje na 

podporu akce Roku průmyslu a technického vzdělávání v ČR, která se uskutečnila v roce 

2015. 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

RVP a výtvarná výchova 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. et. Mgr. Klára Zářecká, Ph.D. 

 místnost a čas konání: P6, 12:00 – 13:30 hod. 

 přednášející: PhDr. Markéta Pastorová 

Mapy a současné vizuální umění 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 místnost a čas konání: P7, 9:30 – 11:30 hod. 

 přednášející: Gabriela Nováková, ak. mal. 

Tradiční umění zdobení textilií 

 typ akce: přednáška 

 garant: doc. Mgr. art. Mgr. Zuzana Hromadová 

 přednášející: Mgr. Alena Hošková 

 místnost a čas konání: P7, 11:00 – 12:00 hod. 

 

 

 

 



 
 

Pedagogické dny 2016 

Workshop plstění 

 popis akce: workshop 

 garant: doc. Mgr. art. Mgr. Zuzana Hromadová 

 místnost a čas konání: P1, 14:00 – 16:00 hod. 

 omezený počet míst, nahlaste se, prosím, do 6. 3. 2016 na zuzana.hromadova@uhk.cz 

Katedra matematiky PřF 

Matematika je krásná: co platilo včera, platí i dnes 

 typ akce: přednáška 

 garant: prof. RNDr. František Kuřina, CSc. 

 cílová skupina: učitelé ZŠ, SŠ, studenti PdF, PřF 

 místnost a čas konání: C3, 10:00 – 13:30 hod. 

 anotace: kritický pohled na matematiku a její vyučování doprovázený příklady z historie a 

školské praxe 

Katedra fyziky PřF 

Hrajeme si s fyzikou 

 typ akce: workshop 

 garant: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D. 

 cílová skupina: žáci ZŠ, SŠ, učitelé ZŠ, SŠ, studenti PdF, PřF 

 místnost a čas konání: A12, 9:00 – 11:00 hod.  

 anotace: praktická ukázka jednoduchých pokusů z různých oblastí fyziky vhodných 

zejména pro žáky základní školy 

Katedra informatiky PřF 

Programování hrou s LEGO roboty 

 typ akce: workshop 

 garant: doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 

 přednášející: Bc. Petr Coufal, student závěrečného ročníku oboru Učitelství informatiky a 

fyziky 

 cílová skupina: žáci ZŠ, SŠ, učitelé ZŠ, SŠ, studenti PdF, PřF 

 místnost a čas konání: A24, 9:00 – 12:00 hod.  

 anotace: Praktická ukázka algoritmizace a programování robotů ze stavebnice LEGO 

různými způsoby a s využitím různých ovladačů a senzorů. Připravené modely a pracovní 

listy jsou vhodné zejména pro práci se žáky základní školy. 

  

mailto:zuzana.hromadova@uhk.cz


 
 

Pedagogické dny 2016 

 
Označení učeben Budova Adresa 

A, AULA, SM Objekt společné výuky Hradecká 1227/4 

C, LBi, LFy, LZt, LCh, 

T1 

Pedagogická fakulta Náměstí Svobody 301 

D Přírodovědecká fakulta Orlické nábřeží 356 

E Katedra anglického jazyka a literatury a 

oddělení francouzského jazyka, Katedra 

výtvarné kultury a textilní tvorby 

Víta Nejedlého 573 

FLOU, FLOT Katedra tělesné výchovy a sportu U pivovarské flošny 296 

F Pastorační centrum (Nové Adalbertinum) Velké náměstí 32 

P, N Regiocentrum Nový pivovar Soukenická 1224 

 

Garant Pedagogických dní:  

Mgr. Václav Víška, Ph.D. 

Tel.: 777 484 221 

E-mail: vaclav.viska@uhk.cz 
Facebook:  

https://www.facebook.com/pedagogickedny/ 

https://www.facebook.com/PedagogickaFakultaUniverzitaHradecKralove/ 

https://www.facebook.com/ZijemePdF/ 

 

 

 

mailto:vaclav.viska@uhk.cz
https://www.facebook.com/pedagogickedny/
https://www.facebook.com/PedagogickaFakultaUniverzitaHradecKralove/
https://www.facebook.com/ZijemePdF/


 
 

Pedagogické dny 2016 

Partneři Pedagogických dní 2016 

Hlavní partner 
 

 
 

Partneři 
 

                            
  

               
 
 

                                          
 
 

 
 

Mediální partneři 

                                              
 

 


